
Městská charita Plzeň tel.: +420 377 455 043 bankovní spojení: ČSOB 
Francouzská 2484/40a e-mail: reditelstvi@mchp.charita.cz č. ú.: 2678480/0300 
326 00 Plzeň ID datové schránky: tzjysme IČO: 45334692 

 

Oznámení o porušování práva Unie 

Datum podání oznámení  

 
Osobní údaje oznamovatele 

Titul  

Jméno  

Příjmení  

Datum narození  

Kontaktní adresa  

Kontakt (telefon, email)  

Vztah oznamovatele 
k Městské charitě Plzeň 1 

 

Oblast působnosti dle zákona o ochraně oznamovatelů: 

 

Obsah oznámení: 

 

 
 

                                                      
1 Např. zaměstnanec, dobrovolník, stážista, praktikant apod.  



Městská charita Plzeň tel.: +420 377 455 043 bankovní spojení: ČSOB 
Francouzská 2484/40a e-mail: reditelstvi@mchp.charita.cz č. ú.: 2678480/0300 
326 00 Plzeň ID datové schránky: tzjysme IČO: 45334692 

Poučení: 
Oznamuje se protiprávní jednání, které 

• má znaky trestného činu či přestupku, za kterých zákon stanoví sazbu pokuty, jejíž horní 
hranice je alespoň 100 000 Kč, porušuje zákon o ochraně oznamovatelů nebo porušuje jiný 
právní předpis nebo předpis Evropské Unie v oblasti: 

• finančních služeb, povinného auditu a jiných ověřovacích služeb, finančních produktů 

a finančních trhů, 

• daně z příjmů právnických osob, 

• předcházení legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 

• ochrany spotřebitele, 

• souladu s požadavky na výrobky včetně jejich bezpečnosti, 

• bezpečnosti dopravy, přepravy a provozu na pozemních komunikacích, 

• ochrany životního prostředí, 

• bezpečnosti potravin a krmiv a ochrany zvířat a jejich zdraví, 

• radiační ochrany a jaderné bezpečnosti, 

• hospodářské soutěže, veřejných dražeb a zadávání veřejných zakázek, 

• ochrany vnitřního pořádku a bezpečnosti, života a zdraví, 

• ochrany osobních údajů, soukromí a bezpečnosti sítí elektronických komunikací a 

informačních systémů, 

• ochrany finančních zájmů Evropské unie, nebo 

• fungování vnitřního trhu včetně ochrany hospodářské soutěže a státní podpory podle 

práva Evropské unie. 

 

Oznamovatelem může být: 

• Zaměstnanec či bývalý zaměstnanec MCHP, a o jak v základním pracovněprávním poměr, tak i 
na základě dohody o provedení pracovní činnosti či dohody o provedení práce 

• osoba, která je či byla členem některého z orgánu MCHP 

• osoba, která plní či plnila úkoly v rámci činnosti v MCHP, v jejím zájmu, jejím jménem nebo na 
její účet 

• osoba, která vykonává nebo vykonávala v MCHP odboru praxe, stáži či dobrovolnickou činnost 

• osoba, která pracuje nebo pracovala pro MCHP na základě smlouvy, jejímž předmětem je 
poskytování dodávek, služeb, stavebních prací nebo jiného obdobného plnění 

• osoba, která se uchází či se ucházela v MCHP o práci nebo jinou obdobnou činnost 

 
Přijímat oznámení od oznamovatele a vykonávat další činnosti s tím související je oprávněna pouze 
příslušná osoba, a to JUDr. Bc. Vladimír Fencl, tel: 739 483 374, email: 
vladimir.fencl@mchp.charita.cz  
 
Oznámení lze příslušné osobě podat následujícími způsoby: 

• Ústně (osobně) na adrese Sladkovského 428/16, 326 00 Plzeň (Domov sv. Zity), a to v termínu 
sjednaném po dohodě prostřednictvím emailu či telefonicky s příslušnou osobou. O ústním 
podání bude vyhotoven písemný zápis 

• písemně na adresu Francouzská 2484/40a, 326 00 Plzeň. Takto podané oznámení musí být v 
zalepené obálce, která musí být čitelně označena nápisem "WHISTLEBLOWING – NEOTVÍRAT" 

• elektronicky na e‑mailové adrese vladimir.fencl@mchp.charita.cz  
 
 
 
 

mailto:vladimir.fencl@mchp.charita.cz
mailto:vladimir.fencl@mchp.charita.cz


Městská charita Plzeň tel.: +420 377 455 043 bankovní spojení: ČSOB 
Francouzská 2484/40a e-mail: reditelstvi@mchp.charita.cz č. ú.: 2678480/0300 
326 00 Plzeň ID datové schránky: tzjysme IČO: 45334692 

Do 7 kalendářních dnů oznamovatel musí obdržet potvrzení o tom, že oznámení bylo přijato, a 
nejpozději do 30 dnů od přijetí oznámení by oznamovatel měl obdržet vyrozumění o tom, jakým 
způsobem bylo oznámení posouzeno.  Lhůta na prošetření může být ve složitých případech dvakrát 
prodloužena o 30 dnů (celkem tedy na 90 dnů).  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


